
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 100 del 12/07/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 luglio 2007, n. 1068
 
Affidamento incarichi di direzione degli uffici “Coordinamento università e ricerca” del Settore Università
e Ricerca e “Diritto allo studio ordinario” del Settore Diritto allo Studio.
 
 
Affidamento incarichi di direzione degli uffici “Coordinamento università e ricerca” del Settore Università
e Ricerca e “Diritto allo studio ordinario” del Settore Diritto allo Studio.
 
L’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell’istruttoria espletata dalla
competente Posizione Organizzativa, confermata dal dirigente del Settore Personale, riferisce:
 
1. l’art. 59 comma 1 della L.R. n. 1/2004 recita testualmente “L’organizzazione, l’individuazione delle
strutture di livello dirigenziale e il loro numero, le relative finzioni, la distribuzione dei posti di funzione
dirigenziale, le modalità di reclutamento e nomina e la dotazione organica regionale sono stabiliti con
appositi provvedimenti adottati dalla Giunta regionale...”;
 
2. con deliberazione n. 1418 del 30.06.2006, la Giunta regionale ha affidato l’incarico di direzione ad
interim dell’Ufficio “Diritto allo studio ordinario”, del Settore Diritto allo Studio, al dirigente del Settore
Università e Ricerca Francesco VIRGILIO;
 
3. con propria nota del 19.06.2007, l’Assessore al Diritto allo Studio ha rappresentato l’esigenza di
ricondurre, ad interim, l’incarico dirigenziale di cui al precedente punto 2. al dirigente del Settore Diritto
allo Studio MARINO e di individuare, quale dirigente con incarico ad interim dell’Ufficio “Coordinamento
universit e ricerca”del Settore Università e Ricerca, il dirigente Francesco VIRGILIO;
 
4. per le motivazioni sopra esposte, l’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva propone alla
Giunta di procedere, con il presente atto, ad affidare gli incarichi di direzione ad interim così come
rappresentato nel precedente punto 3.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N.28 DEL 16/11/2001 E SUCCESSIVE
MODIFICHE E INTEGRAZIONI:
 
“Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.”
 
L’Assessore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del seguente atto finale.
 
“Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’art.59, 1, della l.r. n.

1



1/2004”.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal responsabile della Posizione
Organizzativa competente e dal dirigente del Settore Personale e Organizzazione;
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di cessare l’incarico dell’Uffcio “Diritto allo Studio Ordinario” del Settore Diritto allo Studio affidato ad
interim, con precedente atto giuntale, al dirigente Francesco VIRGILIO;
 
2. di affidare l’incarico di direzione ad interim dell’Ufficio “Diritto allo Studio Ordinario” al dirigente del
competente Settore Diritto allo Studio, Crescenzio MARINO;
 
3. di affidare l’incarico di direzione ad interim “Coordinamento Università e Ricerca, Francesco
VIRGILIO;
 
4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
e portato a conoscenza delle OO.SS;
 
5. di dare mandato al dirigente del Settore Personale di provvedere agli adempimenti derivanti dal
presente provvedimento.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


